Dat la octavele sarbatorli Botezului Domnului, in anul aceluiasi o
mie trei sute saizeci si opt.

Arh. Nat. Magh., Dl. 30 700. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1368.
Orig. perg., Cu urme de pecete ogivara de Inchidere, aplicatä pe verso.

450

Astfel In orig.
2 Corect: obtinere.
3 Andrei si Luca, parintii piritilor.
4 Vitelul.

286 1368 ianuarie 20

Ladizlaus, dei et regie maiestatis gracia, weyuodal Transalpinus et
banus de Zeurinio, memorie commendamus, tenore presencium, quibus
expedit universis quod, cum excellentissimus princeps, dominus Lodo-
wieus1, inclitus rex Hungarie, naturalis dominus noster graciosus, ma-
gistrum Dernetrium dictum Lepes, aule sue regie militem, pro perpetuo
pacis vinculo inter nos, parte ab una, et universos cives et provinciales
de Brasso, vicinos et arnicos nostros karissimosl, parte ab altera, ordi-
nando pariter et confirmando, ad nostram delegasset presenciam, per
eundem districte nobis precipiendo ut eosdem Brassouienses in universis
eorum libertatibus, per eos ab antiquis in terra nostra Transalpina ha-
bitis, conservando confirmaremus.

Nos, igitur, regiis semper cupientes nutibus obtemperare, has li-
bertates prefatis civibus et provincialibus de Brasso perpetue duximus
concedendas, quod universi mercatores de Brasschol et eius districtu
per quamlibet viam terre nostre Transalpine, excepta via Braylan, ad
regna extrdned transeuntes, de rebus suis mercimonialibus tantum duo,
tricesima, unum scilicet transeundo et alterum redeundo, nobis solvere
debebunt, ita videlicet quod ipsi terram nostram intrando tantum unura
tricesimum nobis in Longo Campo vel iuxta persolvant et, ibidem si-
gillo tricesimatoris nostri recepto, per terram nostram liberi et expediti
transiane. Similiter autem redeundo, tricesimum nobis circa Danubium
solvant et, iterum recepto sigillo, per terram nostram expediti procedant.
Ipsi autem mercatores cum rebus suis mercimonialibus per dictam viam
Braylam ad regna extranea procedentes, tantum unum tricesimum
Longo Campo, non transeundo, sed redeundo nobis solvere tenebuntur.
Cum autem ipsi mercatores bona mercimonialia infra terram nostram.
vendiderint aut mercati fuerint, nullum extunc tributum nec tricesimum
de eisdem bonis, nisi in Longo Campo vel iuxta, non tricesimum, sed
tanturn iustum et antiquum tributum nobis solvere tenebuntur. Insuper,
universis mercatoribus de Brasso et eius districtu tributum nostrum in Sa-
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latina omnino relaxamus. Ordinamus eciam, quad nullus terricolarum
nostrorum, racione debitorum ad civitatem Brasso vel eius districtum
sub credencia traditorum, quemquam de Brasso et eius districtu arestare
ve/ impedire modo aliquali valeat aut presumat. In cuius rei testimo-
nium, presentes litteras nostras privilegiales concessimus, pendentis si-
gilli nostri maioris et autentici' munimine roboratas.